参考様式

様

１．委任者

住 所

（ふりがな）

氏 名 印

２．受任者

所 在 地

会 社 名

（ふりがな）

氏 名 印

３．委任する手続き

要綱に基づく全ての手続き

委任状

七尾市長

　七尾市被災住宅耐震改修等工事費補助金交付要綱の手続きについて、下記の通り委任します。

記

参考様式

様

１．委任者

住 所

（ふりがな）

氏 名 印

２．受任者(耐震改修等工事の施工者)

所 在 地

会 社 名

（ふりがな）

氏 名 印

３．委任する金額

補助金交付申請額 円

請求及び受領に関する委任状

七尾市長

　七尾市被災住宅耐震改修等工事費補助金の交付の請求及び受領について、下記のとおり委任し
ます。

記

参考様式

2F

旧耐震木造住宅除却
容易な診断

その他

Ⅲ) Ⅳ)（ホ）

地盤・基礎に
関する措置

壁・柱耐力
及び配置に
関する措置

階

Y

劣化度に
関する措置

その他

Y

1F

2F

補正係数
※

申請者氏名

補助対象住宅の所在地

改
修
時

Y

改修等工事費

総額…A+B 補助対象工事費…A 補助対象外工事費…B

円 円 円

Y

X

担当者氏名(資格)

劣化度

dK

X

※補正係数は、2階の面積が1階に比べて小さい場合の補正値で、Wee2012を使用した石川県簡易耐震診断のみに適用

診
断
時

配置

eKfl

劣化度

dK

補正係数
※

X

方向

X

保有耐力

edQu(kN)

必要耐力

Qr(kN)

上部
構造評点
edQu/Qr

壁・柱
耐力
Qu(kN)

必要耐力

Qr(kN)

壁・柱
耐力
Qu(kN)

配置

eKfl

保有耐力

edQu(kN)

補強計画作成者
（設計者）

事務所名

住所

連絡先

上部
構造評点
edQu/Qr

方向

1F

階

耐震改修等工事（計画・実績）報告書

整理番号

施工業者

会社名

住所

連絡先

担当者氏名

参考様式

令和 年 月 日

様

氏 名

一　暴力団
二　暴力団員
三　暴力団員等（暴力団員又は暴力団準構成員をいう、）
四　一から三に掲げるもの以外のものであって、次のいずれかに該当するものとして市長が

認めるもの
ア　役員等が暴力団員等に該当するもの
イ　暴力団員等がその事業活動を支配しているもの
ウ　役員等が、業務に関し、暴力団員等であることを知りながら当該ものを使用し、

又は雇用しているもの
エ　暴力団又は暴力団員等がその経営又は運営に実質的に関与しているもの
オ　役員等が、自己、その属する法人等若しくは第三者の利益を図り、又は第三者に

損害を加えることを目的として暴力団又は暴力団員等を利用しているもの
カ　役員等が、いかなる名義をもってするかを問わず、暴力団又は暴力団員等に対して、

金銭、物品その他財産上の利益を与え、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に
暴力団の維持又は運営に協力し、又は関与しているもの

キ　役員等が、業務又は市との契約に関し、暴力団又は暴力団員等が経営又は運営に
実質的に関与していると認められる者であることを知りながら、これを利用している
もの

ク　アからキまでに掲げるもののほか、役員等が暴力団又は暴力団員等と社会的に非難
されるべき関係を有しているもの

　私は、下表に記載した自己又は自社の役員等※が、以下の各号のいずれにも該当しないこと
を、誓約すると共に、七尾警察署に照会することを承諾します。
　この誓約が虚偽であること若しくはこの誓約に反すること又は照会後に各号のいずれかに該当
することが判明した場合、七尾市が行う一切の措置及び当方が被る不利益について異議の申し立
てを行いません。

　※役員等とは、①法人にあっては代表役員等及び一般役員であって経営に事実上参加している者、②法人以外の
団体であっては代表者、理事、その他法人の場合に掲げる者と同等の責任を有する者、③個人にあっては、その者及
びその使用人(支配人、本店長、支店長その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、事業所の業務を統括する
者(事業所の業務を統括する者の権限を代行し得る地位にある者を含む。)をいう。)

七尾市長

フリガナ
氏名

生年月日 性別 住所 備考
（職名等）

※表が不足する場合、適宜欄を追加すること

暴力団排除に関する誓約書及び照会承諾書

参考様式

様

　補助対象者　　　　　　　　　が、下記の住宅の耐震改修等工事を実施することについて、

所有者として同意します。

補助対象住宅の所在地

令和 年 月 日

（住宅所有者）
住 所
（ふりがな）

氏 名 印

記

所有者の同意書

七尾市長

参考様式

様

　補助対象者　　　　　　　　　が、下記の住宅の耐震改修等工事を実施することについて、

占有者として同意します。

補助対象住宅の所在地

令和 年 月 日

（住宅占有者）
住 所
（ふりがな）

氏 名 印

占有者の同意書

七尾市長

記

参考様式

令和 年 月 日

様

　七尾市被災住宅耐震改修等工事補助金交付要綱第6条第2項の規程に基づく補助事業の認定申請

にあたり、下記の通り誓約します。

1　耐震改修等工事後速やかに居住又は所有する。
居住予定年月日 令和 年 月 日
所有予定年月日 令和 年 月 日

２　居住又は所有後に以下の書類を提出する。
書類名

氏 名

七尾市長

誓約書

記

参考様式

様

現状における上部構造評点（最小値）

今回工事後の上部構造評点（最小値）

上部構造評点：大規模な地震が発生したときに建築物が倒壊する可能性を現す指標
上部構造評点が 0.7未満 …　倒壊する可能性が高い

0.7以上 1.0未満 …　倒壊する可能性がある
1.0以上 1.5未満 …　一応倒壊しない
1.5以上 …　倒壊しない

　下記の理由により、改修後に倒壊の可能性が残ることを理解した上で、第一段階として
今回の工事を実施します。
　なお、当該理由が解消されれば、上部構造評点を1.0以上とする二段階目の工事を実施
します。

※該当欄にチェック（その他の場合は（）内に具体の内容を記載してください。)

当面の経済的負担を抑えたいため

家屋内・室内への工事関係者の立ち入りを避けたいため

その他

令和 年 月 日

氏 名

段階型耐震改修工事を実施する誓約書

七尾市長

( )

参考様式

様

現状における上部構造評点（最小値） 母屋の評点0.15　　 納屋等の評点　0.15

今回工事後の上部構造評点（最小値） 母屋の評点1.05 納屋等の評点　0.15

上部構造評点：大規模な地震が発生したときに建築物が倒壊する可能性を現す指標
上部構造評点が 0.7未満 …　倒壊する可能性が高い

0.7以上 1.0未満 …　倒壊する可能性がある
1.0以上 1.5未満 …　一応倒壊しない
1.5以上 …　倒壊しない

　下記の理由により、改修後に倒壊の可能性が残ることを理解した上で、第一段階として
今回の工事を実施します。
　なお、当該理由が解消されれば、上部構造評点を1.0以上とする二段階目の工事を実施
します。

※該当欄にチェック（その他の場合は（）内に具体の内容を記載してください。)

✔ 当面の経済的負担を抑えたいため

✔ 家屋内・室内への工事関係者の立ち入りを避けたいため

✔ その他

年 月 日

氏 名

段階型耐震改修工事を実施する誓約書

七尾市長

( )

＜記載例＞ 耐震改修工事の概要について
（母屋型）構造的に分離された納屋以外の母屋を耐震改修する

段階型の耐震改修の概
要を余白に記入する

段階型の耐

震改修に応

じた評点等

を記載する。

参考様式

様

現状における上部構造評点（最小値） 1階の評点0.15　　 2階の評点　0.55

今回工事後の上部構造評点（最小値） 1階の評点1.05 2階の評点　0.55

上部構造評点：大規模な地震が発生したときに建築物が倒壊する可能性を現す指標
上部構造評点が 0.7未満 …　倒壊する可能性が高い

0.7以上 1.0未満 …　倒壊する可能性がある
1.0以上 1.5未満 …　一応倒壊しない
1.5以上 …　倒壊しない

　下記の理由により、改修後に倒壊の可能性が残ることを理解した上で、第一段階として
今回の工事を実施します。
　なお、当該理由が解消されれば、上部構造評点を1.0以上とする二段階目の工事を実施
します。

※該当欄にチェック（その他の場合は（）内に具体の内容を記載してください。)

✔ 当面の経済的負担を抑えたいため

✔ 家屋内・室内への工事関係者の立ち入りを避けたいため

✔ その他

年 月 日

氏 名

段階型耐震改修工事を実施する誓約書

七尾市長

( )

＜記載例＞ 耐震改修工事の概要について
（階別型）1階の最小評点が1.0以上となる耐震改修を行う

段階型の耐震改修の概
要を余白に記入する

段階型の耐震
改修に応じた
評点等を記載
する。